bit de quindecim centum et octoginta libris sterlingorum legalium denariorum terminis subnotatis reddendorum, videlicet in Natali Domini proximo venturo tertiam partem praedictae pecuniae, aliam tertiam partem in festo natiuitatis beati Johannis Baptiste immediate subsequente, et ultimam tertiam partem in Natali Domini anno finito. Et si prefatus comes Hannonie predictas litteras dicto comiti Zenen remiserit, nec eas retinere voluerit, liber erit a solutione pecuniae praenotatae, et nos a conditionibus supradictis, dum tamen ante Natale Domini proxime venturum remiserit eadem comiti Zenen prenotato. Et haec omnia, sicut superius sunt expressa, pro nobis, liberis nostris et marchione predictis, eidem comiti Hannonie et suis heredibus promittimus tenere, adimplere et inuolabiliter obseruare bona fide: supplicantes domino nostro Rudolpho, Dei gratia Romanorum regi predicto, quod ad obseruationem premissorum, quotiens necesse fuerit, nos compellat, et suum in premissis dignetur prebere consensum, et ea auctoritate sua regia in absentia nostri, si necesse fuerit, confirmare. In quorum omnium testimonium et munimen presentes litteras sigillo predicti Bopponis, filii nostri, eo quod sigillum proprium penes nos ad presens non habebamus, dicto comiti Hannonie contulimus roboratas. Actum et datum apud Nuremberg, anno Dominice Incarn. MCCLXXXI^o, mense Augusto.

Nach Gruneri Opuscul. coll. ad illustr. hist. Germ. Vol. II. Commentar. de reb. gest. Hermanni II. Comitis de Henneberg p. 253.

CC. Compromissarischer Vergleich zwischen dem Deutschen Orden und dem Domstifte Stendal, worin letzteres sich verpflichtet, seinen Ansprüchen auf Bergen zu entsagen und die Markgrafen von Brandenburg zu vermögen, daß sie das Dorf dem Deutschen Orden bestätigen, vom 6. October 1281.

In Nomine domini Amen. Hec est forma compositionis, habite super villa Berge, sita iuxta Rodensleue, inter dominum Adam, prepositum Stendalgensem et suum capitulum ex una parte, et fratrem Albertum, Commendatorem prouincialem thuringie et saxonie Ordinis Sancte Marie theutonicorum, et suum ordinem ex altera. Cum enim inter dictas partes super proprietate, possessione, juribus et attinenciis dicte ville questio verteretur, dominus Adam prepositus pro se et suo capitulo, cuius habuit litteras de Rato, Et dictus Commendator pro se et domo sui ordinis, habens similiter litteras de Rato et potestatem superioris Magistri, videlicet fratris Hartmanni de Helderunge, de illa questione et omnibus controuersiis et contractibus, quos habebant vel habere poterant vsque in hodiernum diem contemplacione istius questionis, non coacti sed spontanea voluntate compromiserunt in arbitros arbitrarios seu amicales compositores. Et elegit pro se et suis fratribus frater Albertus commendator predictus viros Religiosos fratrem F. priorem ordinis predicatorum et fratrem Kristianum, commendatorem de Mulhusen, ordinis theutonicorum, Dominus vero Adam pro se et suo Capitulo viros discretos Magistrum Olicum prepositum Ecclesie sancti Ciriaci in Brunfwick, Magistrum Wilhelmum, canonicum Ecclesie Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli in Noua Ciuitate